[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» сентября 2021   г.                                                                                              № 113-п
г. Плес

О внесении изменений в постановление № 93 от 30.08.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2022-2024 годы»»

В целях обеспечения улучшения эстетического облика города, а также создания комфортных условий проживания граждан, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы администрации Плесского городского поселения от 05.08.2014 № 151 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Плёсского городского поселения», администрация Плесского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Плесского городского поселения от 30.08.2019 г. № 93 .
1.1. В паспорте программы «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2022-2024 годы» раздел объем ресурсного обеспечения программы читать в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Всего по муниципальной программе: 3001578,95 рублей, в том числе:

Муниципальный бюджет: 1578,95 руб. из них:

2022 год – 1578,95 руб.,

2023 год – 0,00 руб.,

2024 год – 0,00 руб.,

Областной бюджет: 30000,00 руб. из них:

2022 год –   30000,00 руб.,

2023 год –   0,00  руб.,

2024 год –   0,00 руб.,

Федеральный бюджет: 2970000,00 руб. из них:

2022 год –   2970000,00 руб.,

2023 год – 0,00 руб.,

2024 год – 0,00 руб.

1.2. Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансовых затрат на реализацию Программы составляет 3001578,95 руб., том числе: за счет средств федерального бюджета – 2970000,00 руб., областного бюджета – 30000,00 рублей, за счет средств бюджета Плесского городского поселения – 1578,95 рублей.
	Наименование
	Всего тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего в программе

	в том числе за счет:
	3001578,95
	3001578,95
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	2970000,00
	2970000,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1578,95
	1578,95
	0,00
	0,00

	Всего в подпрограмме «Благоустройство дворовых территорий Плесского городского поселения»

	в том числе за счет:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего в подпрограмме «Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения»

	в том числе за счет:
	3001578,95
	3001578,95
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	2970000,00
	2970000,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1578,95
	1578,95
	0,00
	0,00

1.3. В подпрограмме «Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы читать в следующей редакции:

	Наименование
	Всего тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего в подпрограмме «Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения»

	в том числе за счет:
	3001578,95
	3001578,95
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	2970000,00
	2970000,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1578,95
	1578,95
	0,00
	0,00

1.4. В подпрограмме «Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения» раздел перечень мероприятий подпрограммы читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Цель, задачи, подпрограммные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования (руб.)
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области

	Задача Повышение уровня благоустройства общественных территорий Плесского городского поселения

	1
	Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения
	2022-2024 годы
	Администрация Плесского городского поселения
	Всего 3001578,95руб., в том числе

МБ –1578,95 руб.

ОБ –30000,00 руб.

ФБ –2970000,00 руб.
	Всего 3001578,95руб., в том числе

МБ –1578,95 руб.

ОБ –30000,00 руб.

ФБ –2970000,00 руб.
	Всего 0,00 руб., в том числе

МБ –0,00 руб.

ОБ –0,00 руб.

ФБ –0,00 руб.
	Всего 0,00 руб., в том числе

МБ –0,00 руб.

ОБ –0,00 руб.

ФБ –0,00 руб.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Плесского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Плесского городского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
      ВрИП главы Плесского
        городского поселения                                                                                                          И.Г. Шевелев